
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

29. 5. 2019 

 

NADAČNÍ FOND FILMTALENT ZLÍN PODPOŘIL MLADÉ FILMAŘE 

Zlín – Závěrečné kolo soutěže o finanční podporu vizuálním a audiovizuálním projektům proběhlo 

v úterý 28. května v Kongresovém centru ve Zlíně v rámci odborného programu Zlín Industry Days 

na Zlín Film Festivalu. Nadační fond FILMTALENT Zlín z posuzovaných projektů nakonec podpořil 27 

celkovou finanční částkou 1,64 milionu korun. Prostředky byly získány z výtěžku dražby 22. Salonu 

filmových klapek, která se na ZFF konala v neděli 26. května. 

O finanční podporu Nadačního fondu FILMTALENT Zlín se letos ucházelo 85 projektů mladých tvůrců 
a studentů z přihlášených filmových škol (FAMU, FAMO, VŠMU, UTB Zlín, Střední škola filmová, 
Multimediální a PC technologie, s.r.o. Zlín).  
 
Ve druhém kole žadatelé své projekty osobně prezentovali před komisí, ve které zasedli předseda 
správní rady Nadačního fondu FILMTALENT Čestmír Vančura, producent Jiří Konečný, animátor a 
režisér Libor Pixa a producent Tomáš Michálek. Ta se rozhodla podpořit 27 z předložených projektů, 
z toho osm animovaných a dvanáct hraných filmů, pět dokumentů, jeden seriál a jeden 
experimentální snímek.  
 
„Celkově tyto projekty získaly částku 1 640 000 Kč. Z toho 375 tisíc korun poputuje na podporu 
projektů vzniklých v ateliérech Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně,“ uvedl Čestmír Vančura. 
 
Finance na podporu těchto projektů byly získány z veřejné dražby 22. ročníku Salonu filmových 
klapek, která je tradiční součástí Zlín Film Festivalu. Letos do ní bylo zařazeno 123 výtvarně 
ztvárněných klapek, např. od Jaroslava Němečka, Kristiána Kodeta, Kateřiny Miler či Ivy Hüttnerové a 
zájemci za ně zaplatili rekordní částku v celkové výši 2 654 000 Kč.  
 
Více na www.zlinfest.cz 

Kontakt pro média 

Ing. Kateřina Martykánová     
PR manager       
tel.: +420 602 576 870      
email: katerina.martykanova@zlinfest.cz 

 

 

 

http://www.zlinfest.cz/
mailto:martykanova@zlinfest.cz

